
2020 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



 

OBSAH 

 
 
 

Úvodní slovo předsedy …………………………………………   3 
 
Profil Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s. ………………   5 
 
Orgány spolku ………………………………………………….   7 
 

   Členská základna …………………..…………………...…..….   8 
 
Strategie CLLD ………………………………………………... 10 
 
Podpora rozvoje venkova ...………………………....…………. 13 
 
Činnost orgánů spolku ……………………........…………....… 16 
 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II ..........….......... 17 
 
Grantová podpora pro dětské folklorní soubory …..........….….. 19 
 
Přistoupení města Hodonín do územní působnosti MAS .…….. 20 
 
Regionální turistické informační centrum .................................. 21 
 
Jihomoravské dožínky ................................................................ 24 
 
Regiony sobě .............................................................................. 25 
 
Turistická asociace Slovácko, z. s. …………………………..... 26 
 
Finanční zpráva ……………………………………………….. 28 

 
    
 



 

Úvodní slovo předsedy 
 

Vážení přátelé, 
 

budete se mnou zajisté souhlasit, když zde napíšu, že rok 
2020 byl pro většinu z nás rokem složitým, rokem, který 
nám mnohé vzal, ale také mnoho nového přinesl.  
 

Uvědomili jsme si, že právo na téměř neomezenou možnost 
pracovat, podnikat, vzdělávat se, cestovat, vzájemně se se-
tkávat, být se svými blízkými anebo třeba i výběr toho, jak 
strávit volný čas, je velmi křehké a jde ho poměrně jednodu-
še omezit, ba dokonce v některých případech i úplně ode-
brat. Patrně nelze objektivně posoudit to, zda všechny ty zá-
kazy a omezení měly adekvátní dopad na zlepšení zdravot-
ního stavu společnosti a do jaké míry přispěly k záchraně 
lidských životů. Subjektivní vyhodnocení událostí loňského 
roku, si ale určitě již každý z nás provedl. 
 

Každá hrozba je ovšem zároveň i příležitostí. Rád bych zmínil alespoň jedno novum, 
které uplynulý rok přinesl, a tím i v mnoha případech zefektivnil činnost naší organi-
zace. Pro většinu našich jednání a mnohdy i pro vzájemnou vnitřní komunikaci jsme 
začali využívat variantu „online“. Pro některé to byla do té doby nepředstavitelná zá-
ležitost. Ano, museli jsme se naučit na svém zařízení zapnout kameru a mikrofon, 
připojit se ke konferenčnímu videohovoru a následně – na naše dosavadní poměry 
poněkud nezvykle – jednat, plánovat či diskutovat. Mnoho z nás si ale také uvědomi-
lo výhody, které „online“ prostor má. Výhody, jež jsou ve vyspělejších a moderněj-
ších zemích již dlouhé roky známy. Patří mezi ně zejména úspora času, energie, pře-
pravních a materiálních nákladů. Na druhou stranu přicházíme o tolik důležitý spole-
čenský a sociální rozměr zažitého tradičního způsobu setkávání a komunikace tzv. 
„tváří v tvář“. Hlavně v následujících letech a desetiletích bude velmi důležité citlivě 
volit mezi tím, kdy je vhodnější použít onu „online“ formu, a kdy se raději setkat 
osobně a třeba si i potřást pravicí. 
 

I přes složitosti roku 2020 je možné jej z hlediska naší MAS vyhodnotit jako úspěš-
ný. Podařilo se zrealizovat všechny plánované výzvy v programech OPŽP, IROP i 
PRV. Plynule pokračovaly plánované aktivity v rámci Místního akčního plánu vzdělá-
vání v ORP Hodonín II. Na podzim jsme vyhlásili grantový program „Malý LEA-
DER 2020“, který byl spolufinancován Jihomoravským krajem a díky němuž bylo 
podpořeno materiální vybavení dětských folklorních souborů na našem území. Také 
nabídka akcí Regionálního turistického informačního centra (RTIC) v Hodoníně byla 
i přes nepříznivou situaci více než bohatá. Účastnili jsme se Jihomoravských dožínek 
v Hodoníně a aktivně jsme podpořili celorepublikovou kampaň regionysobe.cz. Za 
našeho přispění vznikla pod hlavičkou jednotného Slovácka nová značka „Slovácko 
regionální produkt“, která vedle již zavedené značky „Tradiční výrobek Slovácka“ 
nabízí další marketingovou podporu pro výrobce, řemeslníky či pěstitele. Pro nové 
programové období 2021–2027 se navíc rozšířila územní působnost MAS Jižní Slo-
vácko o město Hodonín.  



 
Stejně jako v minulých letech si dovolím na tomto místě poděkovat všem, kteří se do 
rozvoje obcí na Podluží a Hodonínsku zapojili svou aktivní činností a kvalitním věc-
ným přístupem při jednáních výběrové komise, kontrolní komise, jakož i pracovních 
skupin pro tvorbu SCLLD a pro rozvoj MAP (místní akční plán vzdělávání), Řídícího 
výboru MAP či při setkáních Turistické asociace Slovácko a při jednáních Výboru ne-
bo na Valných hromadách MAS Jižní Slovácko, z.s.. Poděkování patří rovněž zaměst-
nancům naší MAS, TAS, i spolupracujících mikroregionů Podluží a Hodonínsko a též 
všem kolegům a partnerům v rámci celého Slovácka. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Smetana 
předseda spolku MAS Jižní Slovácko 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Profil Místní akční skupiny  
Jižní Slovácko, z. s. 

 

Základní informace: 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. působí na území 21 obcí Podluží a Hodo-
nínska. Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské sdružení 
a od roku 2014 je zapsaným spolkem.  
 

Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, veřejného a ne-
ziskového sektoru. K 31. 12. 2020 tvořilo členskou základnu celkem 41 členů, z toho 
14 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 9 členů zastupují-
cích neziskový sektor.  
 

Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních, ekonomických a soci-
álních výzev při zachování principů udržitelného rozvoje.  
 

Hlavní předmět činnosti:  
- společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným orgánům 

a institucím v národním i evropském měřítku,  

- podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionál-
ním měřítku,  

- koordinace investičních a neinvestičních akcí,  

- všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekologické 
stability území,  

- zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  

- podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  

- podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  

- koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a je-
jich podpora.  

- dotační poradenství 
 

Kontaktní informace:  
Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  
Kancelář: Regionální centrum Hodonín,  
Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín  
IČO: 26667401  
E-mail: info@jiznislovacko.cz  
Telefon: +420 777 328 052  
Web: www.jiznislovacko.cz  
Facebook: www.facebook.com/jiznislovacko/ 



 

Mapa územní působnosti MAS Jižní Slovácko 
 

(platná do vstupu města Hodonína do území MAS) 

Mapa území MAS před vstupem města Hodonína do územní působnosti 



 

Organizační struktura MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 
 

Nejvyšším orgánem MAS Jižní Slovácko je Valná hromada. Valná hromada se v roce 
2020 sešla 1x, a to 3. června 2020 v Mutěnicích a 1x proběhla formou (PER 
ROLLAM), dne 17.12.2020.  
 

Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zároveň i 
hlasovací právo. MAS Jižní Slovácko, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 2020 
celkem 41 řádných členů (zástupců).  
Stav členské základny k 31. 12. 2020:  
Soukromý sektor 14 členů (34,15%) 
Neziskový sektor 9 členů (21,95%) 
Veřejný sektor 18 členů (43,90%)  
 

Členská základna dle zájmových skupin:  
1. Veřejná správa (18)  
2. Zemědělci a vinaři (9)  
3. Cestovní ruch (5)  
4. Sport a kultura (2)  
5. Životní prostředí (3)  
6. Drobné podnikání (4)  
 
Soukromý sektor – 14 členů  

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 

Communal Servis & Consulting, s.r.o., Hrušky Životní prostředí 

Hana Bartoníková, Mikulčice Cestovní ruch 

HANÁK sítotisk s.r.o., Dubňany Drobné podnikání 

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 

San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 

SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 

Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 

TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 

Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 

ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 

Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Zemědělská a. s. Zemědělci a vinaři 



 
Neziskový sektor – 9 členů 

 

Veřejný sektor  - 18 členů 

 
Výbor spolku: 
 

Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy a 
místopředsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční 
období členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje 
činnost spolku podle usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za 
svou činnost Výbor odpovídá Valné hromadě.  
Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 
předseda spolku MAS Jižní Slovácko, případně místopředseda spolku MAS Jižní Slo-
vácko. 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 
Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 
Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 
Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mi-
kulčice 

Životní prostředí 

Mutěnská hora, z. s. Zemědělci a vinaři 
Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 

Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 
Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová, starostka obce 
Město Dubňany František Tříska, starosta města 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 
Obec Kostice Mgr. Libor Balga, starosta obce 
Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 
Obec Lužice Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce 
Obec Mikulčice Marta Otáhalová, starostka obce 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 
Obec Mutěnice MVDr. Dušan Horák, starosta obce 
Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 

Obec Prušánky Ing. Lubomír Zahradník, starosta obce 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 
Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 

Obec Terezín Zlata Dohnalová, zastupitelka obce 
Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 
Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková, starostka obce 



 

 
Výběrová komise: 
 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Členové musí být voleni ze subjek-
tů, které v území MAS prokazatelně místně působí. Výběrová komise zejména prová-
dí výběr projektů na základě objektivních kritérií, stanovuje jejich pořadí podle příno-
su těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD. Doporučuje výběr projektů 
k realizaci a stanovení výše alokace. 

Kontrolní komise: 
 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Skládá se ze tří členů, včetně před-
sedy. Členy komise nemohou být členové výboru ani zaměstnance MAS. Kontrolní 
komise dohlíží na činnosti MAS. 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Communal Servis & Consulting, s. r. o. Ing. Josef Smetana předseda 

HANÁK sítotisk s.r.o Bc. Patrícia Juráňová místopřed-
sedkyně 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, 
z.s. 

František Tichý 
  

člen 

Jaromír Sýkora   člen 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 
Obec Čejč Ing. Jan Koutný člen 
Obec Lužice Ing. Jakub Buchta člen 
Město Dubňany Michaela Jandová člen 
Jaroslav Smetana   člen 
Roman Beneš   člen 
Ing. Klára Osičková   člen 
ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 
Mutěnská hora, z. s. Ing. Roman Šmíd člen 
Mgr. Petr Dresler, PhD.   člen 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 

Štěpán Doležal   člen 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková člen 



 

Strategie CLLD 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko na období 2014 
-2020 (SCLLD) je hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území MAS v daném pro-
gramovém období EU a pro uplatnění principů komunitně vedeného místního rozvo-
je. Strategie byla vytvořena pro všechny skupiny obyvatel a subjektů v území MAS 
vyvíjejících aktivní činnost. Strategie MAS je zpracována jako výchozí regionální do-
kument pro podporu čerpání dotačních titulů z fondů EU i národních zdrojů  Jedná se 
o základní dokument definující potřeby území a vizi rozvoje. 
V roce 2020 byly vyhlášeny a administrovány tyto výzvy:  
 

Výzva č. 3 - MAS Jižní Slovácko -OPŽP - Realizace sídelní zeleně II 
Na  výzvu byla alokována celková částka dotace 2.899.500,- Kč. Výzva podporuje 
projekty na zakládání a obnovu funkčně propojených ploch a prvků veřejně přístupné 
sídelní zeleně včetně vodních ploch a prvků. Podpořeny 2 projekty. 
 

Výzva č. 4 - MAS Jižní Slovácko- OPŽP - Realizace ÚSES a protierozních opat-
ření II. Na tuto výzvu byla alokována celková částka dotace: 
- ÚSES 1.697.475,- Kč 
- Protierozní opatření 3.500.000,- Kč. 
Do výzvy se nepřihlásil žádný žadatel. 
 

9.výzva MAS Jižní Slovácko-IROP-Doprava II  
Celková alokovaná částka na výzvu byla 2 125 231,000 Kč.   
Možnými aktivitami projektu byly: 
 

Terminály a parkovací systémy 
- rekonstrukce, modernizace a výstavba terminálů jako významných přestupních uzlů 
veřejné dopravy, jejichž parametry odpovídají zařazení do odpovídající kategorie pře-
stupního uzlu dle ČSN 73 6425-2 
- rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+R, 
K+R, B+R jako prvků podporujících multimodalitu 
rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+G jako 
prvků podporujících multimodalitu, který vyvolá v přímé vazbě vznik nové pěší zóny 
nahrazující uliční prostor původně přístupný automobilové dopravě 
 

Bezpečnost dopravy 
- rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a míst-
ních komunikací nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II a 
III. třídy a   místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností 
pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení 
- rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k za-
stávkám veřejné hromadné dopravy 
- rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice 
I., II. a III. třídy, místní komunikace, železniční a tramvajovou dráhu, přizpůsobených 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové 
komunikace pro pěší 



 
- realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopra-
vy (bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, veřej-
né osvětlení, prvky inteligentních dopravních systémů.  
Vybrány byly dva projekty v aktivitě Bezpečnost dopravy. 
 

10.výzva MAS Jižní Slovácko-IROP-Stanice IZS 
Celková alokovaná částka na výzvu byla 2 210 302,00 Kč. 
Výzva byla vyhlášena na aktivitu Stanice integrovaného záchranného systému: stav-
by, stavební úpravy, úprava vnějších prostor a pořízení vybavení stanice základní 
složky IZS za účelem zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné události 
tak, aby mohly plnit své úkoly v podmínkách mimořádné události a byly zajištěny 
podmínky pro rychlý výjezd složek IZS k mimořádné události. 
Vybrán byl jeden projekt. 
 

Výzva MAS č. 4 PRV  

V této výzvě bylo možné podpořit zemědělské i nezemědělské podnikatele. Výzva 
měla za cíl zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských, potravinářských i nezemě-
dělských podniků.  
V rámci střednědobé evaluace SCLLD bylo rozhodnuto výkonným orgánem MAS o 
zrušení 5 fichí. V těchto fichích tak zůstaly nečerpané finanční prostředky.  
Na základě provedené evaluace a nečerpaných finančních prostředků v 5 fichích byla  
podána žádost o změnu SCLLD na přesun finančních prostředků mezi Fichemi a dále 
začlenění nového článku 20 do SCLLD prostřednictví Fiche Z - Základní služby a ob-
nova vesnic. Finanční prostředky z nečerpaných fichí byly převedeny do nové Fiche 
Z - Základní služby a obnova vesnic a rovněž byly finance navýšeny ve Fichi N - 
Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů. 
Celková alokovaná částka dotace pro výzvu č. 4 byla 11 514 361,- Kč 
Žadatelé mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci těchto fichí: 
I – Nezemědělské podnikání 
M – Konkurenceschopné zemědělství 
N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Z - Základní služby a obnova vesnic  
 

K realizaci bylo podpořeno 25 projektů.  



Realizace příměstských táborů (Rohatec, Kostice, Dubňany) 



 

PRV v MAS Jižní Slovácko se úspěšně realizuje 
 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) v roce 2020 postupně vyplácel schválené 
dotace z 1. a 3. výzvy MAS Jižní Slovácko určené pro zemědělské i nezemědělské 
podnikatele. Více než polovina žadatelů své dotace během roku 2020 obdržela. U 
zbývajících žadatelů v probíhaly fyzické kontroly SZIF na místě. Také MAS Jižní 
Slovácko se těchto kontrol aktivně účastnila. Fyzická kontrola proběhla u projektu 
"Restaurační minipivovar", na který si žádal podporu Ing. Marek Hoch z Dubňan. Cí-
lem projektu bylo pořízení nové pivovarské technologie v prostorách bývalé restaura-
ce v Dubňanech. Předmětem dotace byla plně vybavená dvounádobová varna s roz-
vody, čerpadlem a řízením, 2ks 1000 l tanků a 4ks 1000 l ležáckých tanků. 
 

Další fyzická kontrola proběhla u projektu "Strojní vybavení pro modernizaci země-
dělského podniku", na které si o podporu žádal Vladan Tichý z Lanžhota, který se v 
rámci své zemědělské činnosti zabývá především zemědělskou prvovýrobou. Před-
mětem dotace bylo pořízení nového lisu na válcové balíky.  

Strojní vybavení (minipivovar Dubňany a balíkovač Lanžhot) 



 

V roce 2020 MAS Jižní Slovácko vyhlásila svoji již 4. výzvu v Programu rozvoje 

venkova. 
 

V této výzvě bylo možné žádat o podporu jak zemědělských, tak také nezeměděl-
ských podnikatelů, ale nově mohly žádat také obce a spolky.  
 

Celková alokovaná částka dotace ve výzvě č. 4 byla 11 514 361,- Kč a žadatelé mohli 
žádat v těchoto 4 fichích: 
 

I – Nezemědělské podnikání 
M – Konkurenceschopné zemědělství 
N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Z - Základní služby a obnova vesnic 
 

MAS Jižní Slovácko uspořádala seminář ke 4. výzvě z Programu rozvoje venkova 
(PRV), který byl určen pro zemědělské i nezemědělské podnikatele, obce a spolky.  
Výbor MAS doporučil k podpoře 25 žádostí z celkových 32 obdržených žádostí PRV. 
7 žádostí bohužel z důvodu vyčerpání alokace v příslušných fichích nebylo doporuče-
no k realizaci. 

Jeden z realizovaných seminářů 4. výzvy PRV 



 

Úspěšné zrealizované projekty PRV, kde dotace byla 
již vyplacena 

 

Název projektu 
 

Pořízení nové technologie do vinařství 
 
Žadatel - Petr Mokruša, Mutěnice 
 

Cílem projektu bylo pořízení nového kalolisu do vinař- 
ství. 

Název projektu 
 

Pořízení nové technologie pro zakružování profilů 
 
Žadatel - Pavel Filipovič, Hrušky 
 

Cílem projektu bylo pořízení nového stroje do kovovýroby-  
Zakruhovačka 

Název projektu 
 

Pořízení nového vybavení do vinařství 
 
Žadatel - Rodinné vinařství Beneš, Hrušky 
 

Cílem projektu bylo pořízení tří nerezových nádrží  
a čtyř dřevěných sudů na víno 



 

Činnost orgánů MAS 
 

Rok 2020 byl v celé společ-
nosti výrazně poznamenán 
pandemií Covid-19. 
V průběhu roku proběhla za-
sedání všech orgánů MAS, 
některá z nich se však ode-
hrála v on-line podobě. Po-
prvé se konalo online i zase-
dání Valné hromady. 
 

Činnost MAS nebyla pande-
mií covid-19 výrazně ome-
zena, probíhala tedy všechna 
potřebná zasedání. Dne 
3.6.2020 se konalo zasedání 
Valné hromady 
v Mutěnicích, podzimní za-
sedání už proběhlo online v prosinci 2020. Hlasování pak proběhlo metodou per 
rollam, tedy prostřednictvím emailové komunikace.  
 

V roce 2020 se uskutečnilo osm zasedání Výboru, z nichž více jak polovina proběhla 
formou hlasování per rollam. Výběrová komise se sešla v tomto období čtyřikrát, aby 
ohodnotila projekty přijaté do výzev MAS. Své zasedání uskutečnila také Kontrolní 
komise.  

Zasedání valné hromady spolku online 

Zasedání výboru v prostorách RTIC Hodonín a valné hromady v obci Mutěnice 



 
 

 
 

 
 

 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II 
 

Je jednou z významných aktivit MAS Jižní Slovácko týkající se podpory rozvoje 
vzdělávání na území Hodonínska a Podluží.  
 

V roce 2020 probíhala ve spolupráci s ISŠ Hodonín příprava „Řemeslné olympiády 
pro žáky 7. tříd ZŠ“, která měla být zaměřena na rozvoj polytechnického vzdělávání. 
Bohužel díky výskytu pandemie COVID 19 bylo uskutečnění této akce odsunuto na 
pozdější dobu tak, aby žáci mohli náležitě vyzkoušet práci s různými přírodními ma-
teriály.  
 

Významnou akcí, která se nám 
podařila pod záštitou projektu 
MAP uspořádat, byla módní pře-
hlídka Folklor Stylu. Přehlídka 
proběhla v pátek 21.8.2020 na 
Masarykově náměstí v Hodoníně. 
Cílem přehlídky nebyla jen ukáz-
ka krásných folklorních oděvů, 
ale především ukázka samotné 
tvorby mladých lidí, kteří vytváří 

moderní textilní produkty inspiro-
vané folklorem z České republiky, 
čím dochází k podpoře regionální 
identity a demokratické kultury. 
Přehlídka byla zaměřena na podporu folkloru a tradic v našem území a byla cílena na 
děti, rodiče a širokou veřejnost.  
 

A mimo různé vzdělávací aktivity, které probíhaly v 
online prostředí, se prezenční formou podařilo uspo-
řádat seminář zaměřený na formativní hodnocení žá-
ků pod vedením Mgr. Miloslava Hubatky. Cílem by-
lo ukázat ředitelům a pedagogům základy a nutné 
podmínky pro úspěšné zavádění a účelné využívání 
formativního hodnocení dětí žáků a dát tak vedení 
škol a pedagogům kvalitní nástroj, jak podporovat 
rozvoj a úspěch žáka, jeho pocit uspokojení a pod-
poru sebemotivace. Seminář se těšil velkému ohlasu 
mezi zúčastněnými pedagogy. 

Módní přehlídka FolklorStyl 

Vánoční věnec na dveřích IT učebny 



 
 

 
 

V adventním čase byla v rámci projektu připravena soutěž „Zimní tvoření“. Smyslem 
byla tvorba výrobku s nádechem zimy a Vánoc, kterou tvořily děti ve věku 10 – 13 
let. Do soutěže přišly krásné výrobky a zapojené děti dostaly krásnou odměnu.  
 

Na konci roku se uskutečnila „Vánoční výstava online“, kde pomocí facebooku a we-
bových stránek bylo možné si prohlédnout výrobky dětí z mateřských škol a žáků 1. 
stupně základních škol.  Rovněž i tato soutěž měla mezi veřejností velký úspěch. 

Výtvory z vánočního tvoření a tvorby školek z vánoční online výstavy 



 

Grantová podpora pro dětské folklorní soubory 
 

V listopadu bylo ukončeno hodnocení projektů podaných do grantového programu 
„Malý Leader 2020“, který naše MAS v území vyhlásila. Prostředky této historicky 
první vlastní dotační výzvy, spolufinancované ze strany Jihomoravského kraje, jsme 
zaměřili na podporu materiálního vybavení dětských folklorních souborů v území Po-
dluží a Hodonínska.  
 

Vybavení dětských souborů se tak díky dotačním prostředkům rozšířilo o nové kroje 
či krojové součástí, potřebnou audiotechniku nebo o rekvizity nutné pro zkoušky a 
vystoupení. Všech devět přijatých žádostí bylo úspěšných, každý ze souboru obdržel 
5 000 Kč.  

Potřeby pro dětské folklorní  soubory pořízené z dotace MAS „Malý Leader 2020“ 



 

Přistoupení města Hodonín do územní působnosti 
MAS  

 

Pro novém programové období  2021 – 2027 se nově do územní působnosti Místní 
akční skupiny Jižní Slovácko zařadilo i město Hodonín. V listopadu 2020 se uskuteč-
nilo setkání zástupců města Hodonín a MAS Jižní Slovácko, kde MAS prezentovala 
svou činnost a aktivity a představila zástupcům možnosti pro obyvatele či organizace 
v Hodoníně vyplývající ze zařazení města Hodonín do územní působnosti naší MAS.  

Mapa území MAS po přistoupení  města Hodonína do územní působnosti 



 

Regionální turistické informační centrum 
 

Regionální turistické informační centrum (RTIC) je nejen informačním místem pro 
turisty a návštěvníky města Hodonína, ale také pořádá spoustu akcí, vytváří nové a 
zajímavé aktivity, a podporuje tak společenský život v území obcí na Podluží a Hodo-
nínsku. 
 

V roce 2020 byla činnost regionálního centra ovlivněna okolnostmi, vyplývajícími z 
probíhající pandemie Covid-19. Z tohoto důvodu bylo RTIC z důvodu nařízení vlády 
uzavřeno v období: od  13. března do 27. dubna a od 22. října do 3. prosince, po krát-
ké chvíli bylo pak uzavřeno znovu od 27. prosince. 
 

I přes tuto nepříznivou situaci navštívilo naše informační centrum v tomto roce 3 911 
zájemců. Nedílnou součástí činnosti RTIC bylo zprostředkování komentovaných vy-
hlídek z radniční věže. V roce 2020 využilo tuto službu celkem 875 platících návštěv-
níků. Vyhlídky byly prováděny vždy ve stanovený termín, popřípadě po individuální 
domluvě, dle zájmu návštěvníků. 
 

Důležitou náplní našeho RTIC je také plánování a realizace autorských výstav foto-
grafií, obrazů či uměleckých děl. Celkem se v roce 2020 uskutečnilo, oproti plánova-
ným sedmi, pouze 5 výstav: 
Výstava fotografií „15 let a Tokajská odysea“ Foto-Art klub Hodonín (9.12.2019-
312.1.2020) 
Výstava obrazů a díla „Osm elementů“ p. Patrície Límové (8.2.-31.3.2020) 
Výstava obrazů „V romantické poloze“ p. Marie Veselské (12.5.-30.6.2020) 
Výstava exponátů „Poklady ze slováckej húry“, RTIC Hodonín (7.7.-31.8.2020) 
Výstava fotografií „Hodonín -Zapomenuté přemyslovské město, aneb město růže, 
války, bílého pána a pokladů“ p. Radka Mlčka (11.9.-31.10.2020) 
 

Výstavy jsou vždy zahájeny vernisáží, na jejichž přípravě se vždy personálně i fi-
nančně podílíme. 
 

Regionální turistické informační centrum organizovalo i různé veřejné akce. 
Od ledna 2020 pokračovaly kurzy „Trénování paměti“ s Mgr. Zdeňkem Glosem, které 
se konalo každý týden. 
15. ledna se uskutečnila přednáška na téma „Na kole do Normandie“, která měla vel-
kou návštěvnost i úspěch. 
2x ( červen, říjen) se v prostorách RTIC uskutečnil workshop olejomalby p. Marie Ve-
selské. 
V měsíci červnu využila prostory RTIC ZŠ Očovská k předávání vysvědčení spojenou 
s vyhlídkou z radniční věže. 

4. července proběhl na RTIC „Pohádkový den“ pro 
děti s dílničkami, kouzelníkem a prohlídkami rad-
niční věže s bílou paní. 
 

Jako každoročně RTIC  po dobu Svatovavřinec-
kých slavností realizovalo celodenní prohlídky z 
radniční věže. 



 

Pod záštitou MAS Jižní Slovácko z.s. a ve spolupráci s firmou FolklorStyl se v měsíci srpnu 
uskutečnila na Masarykově náměstí Módní přehlídka spojená s poslechem cimbálové muzi-

ky Grajcar a s ochutnávkou regionálních výrobků. Tato akce měla velký úspěch i návštěv-
nost. 
 

V měsíci září proběhla Beseda nad fotografiemi města Hodonína p. Radka Mlčka. RTIC se 
taktéž podílelo na komentovaných prohlídkách historičkami města Hodonína. V měsíci pro-
sinci RTIC uspořádalo „Podvečerní prohlídky z radniční věže“, které se těšily velkému zá-

jmu. Ve spolupráci s KD Hodonín se RTIC taktéž podílelo na realizaci vánoční soutěže 
„Hodonínští koledníčci“. 
 

Své prostory RTIC poskytuje i při konání akcí města Hodonína a kulturního domu. Dále k 
uspořádání různých workshopů, seminářů a školení. 
Vzhledem k tomu, že chod RTIC je v turistickou sezónu provozován 6 dnů v týdnu včetně 
svátků, byl tento chod zabezpečován jedním pracovníkem na hlavní pracovní poměr a 5 

pracovníky na dohodu o pracovní činnosti. Regionální turistické informační centrum je i dí-
ky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína velkou měrou využíváno turisty a 
to jak k nákupu turistických předmětů, tak k získání prospektů, mapek a informací týkají-
cích se turistiky a dění na Slovácku. V roce 2020 byl rozšířen sortiment nabízeného turistic-
kého a regionálního zboží. Novinkou v tomto roce byly, ve spolupráci s TIC Hodonín, námi 

navržené turistické štítky s logem města Hodonína.  K propagaci RTIC a zveřejnění akcí v 
regionu jsou k dispozici webové stránky i profil RTIC na Facebooku. 
Pro příští období chce regionální centrum i nadále úspěšně pokračovat ve své činnosti, roz-
šířit nabídku regionálních výrobků a svých služeb. 

www.regionalko.cz 

 

 
 
 
 

 
FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Interiér, jedna z místností RTIC 

http://www.regionalko.cz


 

Statistika vyhlídek z radniční věže – rok 2020 
 

 

 

 

Statistika návštěvnosti RC – rok 2020 
 

Období 
Vstupenka 

15,- kč 

Vstupenka 

30,- Kč 

Vstupenka 

1,- Kč 

Celkem 

ks 
Celkem Kč 

Leden - - - - - 

Únor - - - - - 

Březen - - - - - 

Duben - - - - - 

Květen 3 11 - 14    375,- 

Červen 34 53 21 108 2 121,- 

Červenec 64 155 - 219 5 610,- 

Srpen 65 187 - 252 6 585,- 

Září 17 35 - 52 1 305,- 

Říjen 5 10 - 15    375,- 

Listopad - - - - - 

Prosinec 30 136 - 166 4 530,- 

Celkem 218 587 21 826 20 901,- 

Období Počet návštěvníků 

Leden 99 

Únor 158 

Březen 32 

Duben 4 

Květen 113 

Červen 279 

Červenec 1 235 

Srpen 1 149 

Září 452 

Říjen 71 

Listopad - 

Prosinec 319 

Celkem 3 911 



 

Jihomoravské dožínky 
 

Neděle 29.8.2021 byla v Hodoníně ve znamení Jihomoravských dožínek. Návštěvníci 
si mohli prohlídnout zemědělskou techniku, jarmareční stánky, podívat se na chova-
telskou výstavu a užít si doprovodný kulturní program na Masarykově náměstí. Tým 
MAS Jižní Slovácko ve stánku Krajské sítě MAS nabízel regionální produkty a infor-
moval o činnosti „MASek“ (Místních akčních skupin) v Jihomoravském kraji. 

Stánky s regionálními produkty, krojovaní 



 

Regiony sobě 
 

MAS Jižní Slovácko se zapojila do projektu Národní sítě MAS – REGIONY SOBĚ. 
Smyslem projektu je pomoci oživit lokální ekonomiku a podpořit místní výrobce a 
podnikatele po po-koronavirové době. MAS Jižní Slovácko zdarma zařídila prezenta-
ci na webu www.regionysobe.cz, kde bude koncentrace všech možných řemeslníků, 
výrobců a prodejců z celé republiky. 
Kampaň Regionysobě.cz se pozvolna naplňuje, k dnešnímu dni je na těchto webo-
vých stránkách zaregistrováno celkem 1523 podniků. K profilu každého producenta 
je nyní nově přidáno tlačítko LIKE a SDÍLET.  

http://www.regionysobe.cz


 
 
 
 

 
 
 

 

Souhrn nejdůležitějších aktivit TAS roku 2020 
 

Činnost Turistické asociace Slovácko v roce 2020 samozřejmě významně ovlivnila 
pandemie. Kvůli ní se opakovaně nepodařilo uspořádat tradiční Konferenci cestovní-
ho ruchu Slovácka ani například plánované vzdělávací cesty pro zástupce hotelů a in-
formačních center. Podařila se ale kromě jiného jedna velká novinka-zavedení nové 
regionální značky pro výrobce.  
 

Od srpna 2020 probíhaly intenzívní jednání k jejímu vzniku. Iniciátorem baly členská 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, která původně měla záměr zavedení značky pou-
ze na Kyjovsku. Nakonec se podařilo sladit názory iniciátora s dalšími členskými 
MAS Jižní Slovácko a MAS Stražnicko i partnerským Regionem Slovácko, který už 
dlouhé roky provozuje značku Tradiční výrobek Slovácka. Vznikla tak značka SLO-
VÁCKO regionální produkt, která má širokou územní působnost od Lanžhota až po 
Uherský Brod. Obě slovácké značky si rozdělily svá zaměření a fungují jako partner-
ské. Turistická asociace Slovácko je koordinátorem nové značky a vstoupila z toho 
důvodu i do celostátně působící Asociace regionálních značek, kde se stala součástí 
rodiny třiceti certifikovaných značek fungujících ve všech koutech České republiky.  
 

Změnami si v roce 2020 prošel i turistický portál www.slovacko.cz. Vznikla sekce 
přednostně určená pro podnikatelské aktivity. Od jara byla zkušebně využitá pro po-
bytové balíčky ubytovatelů. V listopadu 2020 sekce dále rozpracovaná do nabídky ne-
jen balíčků, ale i dalších zážitků ve formě poukazů. Dařilo se i nadále plnit sekci aktu-
alit pěti až deseti články každý měsíc. Sekce je čtená a zpracované články využívají 
pravidelně některé zpravodajské servery či občasníky v cestovním ruchu (například 
Všudybyl, Cysnews nebo Life4you). 
 

V roce 2020 zpracovala a vydala TAS v nákladu 10000ks trhací mapu pro Strážnicko 
a Horňácko. Trhací mapy si prostřednictvím MAS Strážnicko a DSO Horňácko roze-
braly jednotlivé obce pro své potřeby. Trhací mapa tak pokryla další region. TAS pra-
videlně vydává mapu celého území jižní poloviny Slovácka a v roce 2019 vydala ma-
pu i pro Podluží a Hodonínsko.  
 

V průběhu roku 2020 TAS úzce spolupracovala s Centrálou cestovního ruchu Jižní 
Morava. Připomínkovala, případně dodávala podklady při následujících aktivitách: 
marketingové kampaně Mimo davy a Mezi davy, rekonstrukci turistického portálu 
Jižní Morava, obsahu plánovaných tiskovin pro rok 2021 a další. Ve všech těchto akti-
vitách tak mělo Slovácko svůj prostor. 
 

http://www.slovacko.cz


 
 
TAS společně s Regionem Slovácko každoročně podávají projekt s žádostí o dotaci 
na Ministerstvo pro místní rozvoj. I když rozhodnutí o úspěšnosti v dotačním progra-
mu MMR mělo v roce 2020 několikaměsíční zpoždění, bylo třeba začít pracovat na 
přípravě výběrových řízení podaného projektu. Šlo o přípravu Koncepce cestovního 
ruchu, vydání PR tiskovin v jazykových mutacích a dodání jazykových mutací webu 
Slovácka. 
 

V průběhu letního uvolnění pandemie se konalo množství schůzek informujících o 
činnosti TAS a možnostech spolupráce. Šlo o patnáct schůzek s podnikateli či provo-
zovateli turistických cílů. Podobně se na základě poptávky na Kyjovsku konalo více 
než deset schůzek se starosty regionu. 

Zpracoval: Zdeněk Šmýd 

Pouliční umění Slovácka 



 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. 
 

Finanční zpráva za rok 2020 
Rozvaha k 31.12.2020 (v Kč)Rozvaha k 31.12.2020 (v Kč) 

A. AKTIVA:                                                                                      5 946 849 A. AKTIVA:                                                                                      5 946 849  

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 2 170 960 
       1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      71792 
       2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    169 596 
       3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek    197 000 
       4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 

       5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 942 610 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 3 775 889 

       1) Pokladna    249 395 
       2) Účty v bankách 3 443 047 
       3) Pohledávky - odběratelé      52 000 
       4) Ostatní pohledávky      17 814 

         5) Náklady příštích období       13 633 

B. PASIVA:                                                                                      5 946 849B. PASIVA:                                                                                      5 946 849 

I. Vlastní zdroje 2 947 855 

       1) Vlastní jmění 2 808 072 

       2) Fondy      37 200 

       3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let    - 31 586 

       4) Účet výsledku hospodaření   - 134 169 

II. Cizí zdroje  2 998 992 

       1) Dodavatelé       13 528 

       2) Ostatní závazky       16 585 

       3) Zaměstnanci    145 153 

       4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění      83 669 

       5) Ostatní přímé daně      30 066 

       6) Krátkodobé finanční výpomoci    392 000 

       7) Dohadné účty pasivní      15 229 

       8) Výnosy příštích období 2 302 762 



  Výsledovka k 31. 12. 2020 (v Kč)Výsledovka k 31. 12. 2020 (v Kč) 
  A. NÁKLADYA. NÁKLADY:                                                                                 4 565 837:                                                                                 4 565 837 

  I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 243 769 

       1) Kancelářské potřeby        29 743 
       2) Drobný hmotný majetek      126 502 
       3) Materiál na projekt          1 750 
       4) Ostatní        18 226 

         5) Prodané zboží   67 548 

  II. Služby 813 220 
       1) Opravy         7 852 
       2) Občerstvení         9 300 
       3) Služby pro projekty     285 555 
       4) Pronájem kanceláře - RC       79 460 
       5) Poštovné         3 735 
       6) Účetnictví     268 800 
       7) Ostatní služby     158 518 

  III. Osobní náklady 3 097 997 
      1) Mzdové náklady   2 318 108 
       2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění    686 248 
       3) DPP      80 700 
       4) Ostatní      12 941 
IV.  Ostatní náklady    410 849 
       1) Kolky           490 
       2) Bankovní poplatky        3 747 
       3) Pokuty a penále       3 170 
       4) Odpisy    240 150 
       5) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, TAS    163 292 

  B. VÝNOSY:                                                                                     4 700 006B. VÝNOSY:                                                                                     4 700 006 

    I.  Tržby za prodané zboží a vlastní výkony     551 304 

   II.  Ostatní výnosy    (připsané úroky 3.252,-  + rozpuštěné odpisy 226.971,-)     230 223 

 III.  Přijaté příspěvky (dary)      80 000 

  IV.  Přijaté členské příspěvky    208 628 

   V.  Provozní dotace 3 629 851 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                       134 169VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                       134 169 



Módní přehlídka FolklorStyl 



 

KONTAKTY  
NA TÝM MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.  (IČ: 26667401) 
 

Sídlo:      Kancelář:  
Náměstí 177    Regionální centrum města Hodonína  
691 51 Lanžhot     Masarykovo náměstí 27  
      695 01 Hodonín 
 

Kontakty 

info@jiznislovacko.cz 
http://www.jiznislovacko.cz  

 

Ing. Josef Smetana 
předseda spolku 
smetana@jiznislovacko.cz, tel.: 777 328 052 
 

Bc. Patrícia Juráňová 
místopředsedkyně spolku 
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663 
 

Ing. Blanka Přidalová  
vedoucí kanceláře MAS 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  
pridalova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 582 
 

Ing. Petra Křivánková, Ph.D.  
zástupce vedoucí kanceláře 
vedoucí projektu MAP II  pro ORP Hodonín,  
krivankova@jiznislovacko.cz, tel.: 776 742 622 
 

Denisa Přibylová 
mateřská dovolená 
pribylova@jiznislovacko.cz 
 

Bc. Jan Prokeš  
projektový manažer pro realizaci SCLLD,  
administrátor projektu Klimatická zeleň 
prokes@jiznislovacko.cz, tel.: 608 950 593 
 

Hana Šupálková 
Regionální turistické informační centrum 
supalkova@regionalko.cz, tel.: 608 934 142 

mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz
mailto:smetana@mas-dolnimorava.cz
mailto:p.juranova@gmail.com
mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:krivankova@mas-dolnimorava.cz
mailto:prokes@mas-dolnimorava.cz



